ПРОЕКТ

[image: image1.png]N

\

"O'r'it\afg"%’ 0
a g AN
: WOININARS

N \"\AQQ\\‘{"" Q‘: \E7 P L 2

SR |1 ==
/ = 7
L
W)
I \4/”‘“\,»
> N

} \ lijill \\\\\:

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            ________________________                                                                             №__________________

О порядке исполнения переданных государственных полномочий
Самарской области
    В целях эффективного использования и рационального расходования средств, поступающих из областного бюджета и средств муниципального района Ставропольский  в сфере социальной политики в 2019 году и плановых периодах 2020-2021гг., администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Установить, что во исполнение Закона Самарской области от 05.03.2005 года      № 77-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения» реализация переданных полномочий осуществляется:

1.1.  По осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства, а также реализации мероприятий по заключению договоров с управляющими имуществом граждан в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ.

Предусмотренные настоящим абзацем расходные обязательства исполняются за счет поступающих из областного бюджета субвенций на исполнение переданных государственных полномочий через муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Ставропольский Самарской области» (Шепилова Е.А.) в следующем размере:
	2019 год
	926,00 тыс.руб.

	2020 год
	926,00 тыс.руб.

	2021 год
	926,00 тыс.руб.

1.2. По осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, материнства и детства.
Предусмотренные настоящим абзацем расходные обязательства исполняются за счет поступающих из областного бюджета субвенций на исполнение переданных государственных полномочий через муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам   семьи,   опеки  и  попечительства   муниципального   района    Ставропольский
2

Самарской области» (Шепилова Е.А.) в следующем размере:
	2019 год
	5 852,00 тыс.руб.

	2020 год
	5 852,00 тыс.руб.

	2021 год
	5 852,00 тыс.руб.

1.3. По осуществлению денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, патронатному воспитателю.
Предусмотренные настоящим абзацем расходные обязательства исполняются за счет поступающих из областного бюджета субвенций на исполнение переданных государственных полномочий через муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Ставропольский Самарской области» (Шепилова Е.А.) в следующем размере:

	2019 год
	9181,00 тыс.руб.

	2020 год
	9181,00 тыс.руб.

	2021 год
	9181,00 тыс.руб.

2. В связи с проведением уточнения бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года и планового периода по Решениям Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области суммы, указанные в настоящем постановлении могут подлежать изменению.
3.Управлению финансами администрации муниципального района Ставропольский (Дробышевой О.В.) при формировании бюджета муниципального района Ставропольский учесть указанные в пункте 1 настоящего постановления межбюджетные трансферты.

4. Постановление администрации муниципального района Ставропольский от 10.01.2018 года № 38нпа «О порядке исполнения переданных государственных полномочий Самарской области» считать утратившим силу.
  5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге.Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации района в сети Интернет (stavradm.ru).
           6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на   руководителя Управления финансами администрации муниципального района Ставропольский О.В. Дробышеву.
Глава муниципального района Ставропольский

            В.М. Медведев
Шепилова 8(8482)281564